UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-HC&BTTP
V/v triển khai Thông tư số

01/2022/TT-BTP ngày 04/01/2022

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng  02  năm 2022

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 04/01/2022, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số

01/2022/TT-BTP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định

số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu

hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến; Thông tư này có hiệu lực từ ngày

18/02/2022.

Để triển khai áp dụng các quy định của Thông tư, nhất là các quy định về

kết nối, chia sẽ thông tin giữa Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử với Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư và các dữ liệu khác, quy trình đăng ký hộ tịch trực tuyến; xác

nhận thông tin hộ tịch, giá trị pháp lý của bản điện tử giấy tờ hộ tịch…; Sở Tư

pháp đề nghị các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố triển khai nội dung Thông tư số 01/2022/TT-BTP đến các tổ chức, các nhân

có liên quan biết, thực hiện.

Thông tư số 01/2022/TT-BTP được đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở Tư pháp theo địa chỉ http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo điều

hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ STP;

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T15:58:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Từ Đình Khôi<khoitd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-20T18:23:52-0600
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T08:05:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T08:05:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T08:06:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!